归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.50 6.56 -0.91%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 8,917,455,355.14 8,176,641,676.99 9.06%

营业利润 473,928,647.41 777,353,073.97 -39.03%

利润总额 593,538,893.05 838,558,409.76 -29.22%

归属于上市公司股东的净利润 483,549,691.40 607,868,970.24 -20.45%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
382,038,739.41 571,504,710.16 -33.15%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.29 -20.69%

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率 （%） 3.51% 4.57% -1.06%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
2.78% 4.30% -1.52%

经营活动产生的现金流量净额 737,643,905.04 1,189,723,076.40 -38.00%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.36 0.58 -37.93%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 887,857.74

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
125,301,439.93

债务重组损益 -19,869,972.60

其他符合非经常性损益定义的损益项目 13,309,163.37

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,715,429.62

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,984,493.37

少数股东权益影响额 -9,721,125.93

所得税影响额 -14,096,333.51

合计 101,510,951.99 -

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,011,972 14.69%   -591,215 -591,215 302,420,757 14.67%

1、国家持股

2、国有法人持股 293,003,657 14.21%   293,003,657 14.21%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 10,008,315 0.48%   -591,215 -591,215 9,417,100 0.46%

二、无限售条件股份 1,759,033,969 85.31%   591,215 591,215 1,759,625,184 85.33%

1、人民币普通股 810,266,484 39.30%   591,215 591,215 810,857,699 39.32%

2、境内上市的外资

股
557,497,485 27.04%   557,497,485 27.04%

3、境外上市的外资

股
391,270,000 18.97%   391,270,000 18.97%

4、其他

三、股份总数 2,062,045,941 100.00%   2,062,045,941 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 股东总数 165,386 户，其中，A 股股东 134,960 户，B 股股东 29,805 户，H 股股东 621 户。

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

香港中央结算代理人有限公司 境外法人 18.89% 389,532,500 0 0

寿光晨鸣控股有限公司 国有法人 14.21% 293,003,657 293,003,657 0

PLATINUM ASIA FUND 境外法人 2.11% 43,480,377 0 0

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

4

BBH BOS S/A FIDELITY

FD-CHINA FOUCUS FD
境外法人 1.45% 29,800,890 0 0

BILL&MELINDA GATES

FOUNDATION TRUST
境内非国有法人 1.17% 24,036,202 0 0

HTHK-MANULIFE CHINA

VALUE FUND
境外法人 1.11% 22,892,182 0 0

MANULIFE GLOBAL FUND 境外法人 0.99% 20,324,321 0 0

交通银行-博时新兴成长股票型

证券投资基金
境内非国有法人 0.97% 20,000,000 0 0

中国人寿保险股份有限公司-分

红-个人分红-005L-FH002 深
境内非国有法人 0.91% 18,819,737 0 0

DRAGON  BILLION CHINA

MASTER FUND
境外法人 0.67% 13,853,877 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

香港中央结算代理人有限公司 389,532,500 境外上市外资股

PLATINUM ASIA FUND 43,480,377 境内上市外资股

BBH BOS S/A FIDELITY FD-CHINA FOUCUS

FD
29,800,890 境内上市外资股

BILL&MELINDA GATES FOUNDATION TRUST 24,036,202 人民币普通股

HTHK-MANULIFE CHINA VALUE FUND 22,892,182 境内上市外资股

MANULIFE GLOBAL FUND 20,324,321 境内上市外资股

交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金 20,000,000 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红

-005L-FH002 深
18,819,737 人民币普通股

DRAGON  BILLION CHINA MASTER FUND 13,853,877 境内上市外资股

VALUE PARTNERS CLASSIC FUND 8,143,633 境内上市外资股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东中，国有法人股股东寿光晨鸣控股有限公司与上述股东之间不存在关联关系，